3

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от  21 декабря  2015 года                                                                      № 932
Об одобрении внесения изменений       в муниципальную программу          «Капитальное строительство                 и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2014 - 2020 годы»

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска  «Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2014 - 2020     годы», внесенный главой администрации города, руководствуясь статьей 19 Устава города,
        Дума города  РЕШИЛА:

     1. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации города        от 28.06.2013 №1304 (с изменениями от 12.11.2013 №2342, 10.02.2014 №213, 16.06.2014 №1144, 10.07.2014 №1349, 12.11.2014 №2276, 05.02.2015 №206, 22.05.2015 №959, 17.11.2015 №2025):
1) в разделе 1:

а) строку «Соисполнитель  Программы» дополнить словами «управление бухгалтерского учета и отчетности администрации города»;
б) в строке «Объем и источники финансирования» цифры  «8 349 684,14», «1 174 554,91», «605 714,12», заменить соответственно  цифрами  «8 379 360,92»,  «1 172 781,69»,  «637 164,12 «;
в) в строке «Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели эффективности»:

в абзаце первом слова «увеличение площади земельных участков, предоставляемых для жилищного строительства, обеспеченных коммунальной инфраструктурой на  108,2 га, что позволит обеспечить ввод жилья не менее 140 тыс. кв.м в год, с учетом индивидуального жилья, в том числе» исключить;
в абзаце третьем цифры «1135» заменить цифрами «1220»;

в абзаце четвертом слова «установка и реконструкция 2-х монументально-декоративных знаков» заменить словами «установка одного монументально-декоративного знака»;
в абзаце восьмом цифры «132,8» заменить цифрами «133,73»;

в абзаце десятом слова «7-ми» и «9-ти» заменить соответственно словами «6-ти» и «5-ти»;

2) в разделе 5:
а) слова  «2 235 764,54 тыс. рублей»,    «6 113 919,60 тыс. рублей» заменить соответственно словами  «2 264 803,30 тыс. рублей», «6 114 557,62 тыс. рублей»;
б) цифры «8 349 684,14»,  «1 174 554,91», «605 714,12»,  заменить соответственно  цифрами «8 379 360,92», «1 172 781,69», «637 164,12»;
2) в разделе 7:

а) абзац третий исключить;
б) в таблице:

 - строку 1.1 признать утратившей силу;
 - строки  1.2, 3.1,  4.1, 6.1, 7.1, 7.2, 7.3  изложить в следующей редакции:
«
	1.2.
	Подготовка земельных участков для обеспечения объема вводимого жилья
	тыс. кв.м
	158,5
	117,0
	147,0
	148,6
	150,0
	153,0
	155,0
	1029,1
	увеличение обеспеченности жильем с 18,3 кв.м до 22 кв.м на человека

	3.1.
	Ввод в эксплуатацию объектов образования
	ед.
	1
	1
	2
	-
	-
	-
	1
	5
	увеличение количества мест в дошкольных образовательных учреждениях на 1220 единиц

	4.1.
	Установка и реконструкция монументально-декоративных знаков
	композиция
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	1
	повышение уровня эстетического воспитания у подрастающего поколения города, улучшение облика города

	6.1.
	Ввод в эксплуатацию автодорог
	км
	0,53
	1,7
	1,1
	0,6
	0,6
	1,1
	0,5
	6,13
	увеличение протяженности автодорог с 127,6 км до 133,73 км

	7.1.
	Площадь обустроенной территории городского кладбища
	га
	3,0
	0,8
	2,0
	0,5
	0,5
	0,3
	0,3
	7,4
	подготовка не менее 7 тысяч мест захоронения

	7.2.
	Отвод ливневых вод с территорий микрорайонов
	мкр.
	-
	-
	-
	1
	1
	2
	2
	6
	улучшение условий проживания граждан в микрорайонах города

	7.3.
	Наружное освещение микрорайонов
	мкр.
	-
	-
	-
	-
	1
	2
	2
	5
	улучшение условий проживания жителей города

«;
3) приложение к муниципальной программе «Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2014 – 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Глава города Нижневартовска                                                             М.В. Клец
Дата подписания «21» декабря 2015 года